Et Emi. Patres, sub die 10 Iunii 1911, proposito dubio respondere dignati sunt: "Dilata et ad mentem."

Iterum, novis productis informationibus, reassumpta est causa et sub die 16 Decembris eiusdem anni ad supradictum dubium Emi. Patres responderunt: "Affirmative favore Vicarii Capitularis."

Romae, e Secretaria S. C. Concilii, die 15 Februarii 1912.

I. Grazioli, Subsecretarius.

Sacra Congregatio Indicis

I

DECRETUM

QUO QUaedam Prohibentur Opera

Sacra Congregatio Emorum. Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium a Sanctmo. Domino Nostro Pio Papa X Sanctaque Sede Apostolica Indici libro-

rum pravae doctrinae, eorundemque proscriptioni, expurgationi ac permissioni in universa christiana republica praepositorum et delegatorum, habita in Palatio Apostolico Vaticano die 6 Maii 1912, damnavit et damnat, proscripsit proscribitque, atque in Indicem librorum prohibitorum referri mandavit et mandat quae sequuntur opera:

ABBÉ JULES CLARAZ.—*Le mariage des prêtres*. Paris 1911.

IZSÓF ALAJOS.—*A gyakori szent áldozás es az eletpszichologia*. Budapest, 1910.

TH. DE CANZONS—*Histoire de l'inquisition en France*. Paris, 1909.

Itaque nemo cuiuscumque gradus et conditionis praedicta opera damnata atque proscripta, quocumque loco et quocumque idioma, aut in posterum edere, aut edita legere vel retinere audeat, sub poenis in Indice librorum vetitorum indictis.

Quibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X per me infrascriptum Secretarium relatis, Sanctitas Sua Decretum probavit et promulgari praecepit. In quorum fidem etc.

Datum Romae, die 9 Maii 1912.

F. Card. Della Volpe, *Praefectus*.

L. ✠ S.

Thomas Esser. O. P., *Secretarius*.

II

DUBIUM

Sacra Congregatio Emmerum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium a Sanctissimo Domino Nostro Pio Papa X Sanctaque Sede Apostolica Indice librorum pravae doctrinae eorundemque proscriptioni, expurgationi ac permissioni in universa christiana repu-

blica praepositorum et delegatorum, habita in Palatio Apostolico Vaticano, die 6 Maii 1912, ad dubium:

“Utrum Episcopus loci, in quo aliquis auctor eidem non subditus librum, a proprio Ordinario iam examinatum et praelo dignum iudicatum, publici iuris facere desiderat, istius libri impressionem permittere possit, quin eum novae censurae subiicere debeat,” respondendum censuit:

“Affirmative, apponendo iudicium “Nihil obstare, censoris alterius dioecesis, ab istius Ordinario sibi transmissum.”

Quibus Sanctissimo Domino Nostro Pio Papae X per me infrascriptum Secretarium relatis, Sanctitas Sua responsionem Emmorum. Patrum confirmavit et promulgari praecepit.